Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 9

имени Героя Советского Союза И.Д.Ваничкина

города Новокуйбышевска городского округа. Новокуйбышевск

Самарской области

Приказ

01.09.2025 г.               № 348/3 - од

«Об организации предпрофильной подготовки  обучающихся 9-х классов в 2025-2026 учебном

году»

На основании Федерального закона Российской федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской федерации»; распоряжения правительства Самарской области от

07.08.2024г. № 740-р «Об утверждении Межведомственного комплексного плана мероприятий по

созданию условий для профессионального самоопределения обучающихся Самарской области на

2019-2024 годы» и  на основании Распоряжение МОНСО от 02.09.2025 № 946-р «О реализации

предпрофильной подготовки учащихся девятых классов общеобразовательных организаций

Самарской области с использованием автоматизированной информационной системы

«Предпрофильная подготовка» на территории Самарской области»  приказываю:

1. Организовать с 01.09.2025г. по 04.11.2025г. на базе школы  предпрофильную подготовку

обучающихся 9  класса с учетом выбора предпрофильных курсов:

    - предпрофильный курс – «Основы практического права», руководитель учитель истории и

обществознания И.Н.  Чебелюк в количестве 6 часов;

    - предпрофильный курс – «Азбука журналистики», руководитель  учитель русского языка и

литературы Н.В. Герасименко в количестве   6 часов.

    - предпрофильный курс – «Экологическая безопасность человека», руководитель учитель

биологии А.В. Плотникова в количестве 5 часов;

2. Организовать с 05.11.2025г. по 10.12.2025г. предпрофильную подготовку обучающихся 9 класса в

рамках сетевого взаимодействия с ОУ с использованием автоматизированной

информационной системы предпрофильной подготовки являющейся частью системы АИС

«Трудовые ресурсы Самарской области»:

     -  1 курс предпрофильной подготовки   05.11.2025г. и 12.11.2025г.  в количестве 11 часов;

      - 2 курс предпрофильной подготовки   19.11.2025г. по 26.11.2025г. в количестве 11 часов;

      - 3 курс предпрофильной подготовки   03.12.2025г. по 10.12.2025г. в количестве 11 часов;

      - проектный этап  17.12.2025 г. по 24.12. 2025 г. в количестве 1 часа.

3. Организовать с 12.01.2026г. по 20.05.2026г. предпрофильную подготовку обучающихся 9  класса

с учетом выбора предпрофильных курсов:

    - предпрофильный курс – «Нестандартные задачи по математике», руководитель учитель

математики  С.Г. Ртищева в количестве 6 часов;

     - предпрофильный курс – «Начальное программирование», руководитель учитель информатики

М.В. Корнилина в количестве 6 часов.

    - предпрофильный курс – «Основы графического дизайна», руководитель учитель

изобразительного искусства Корнилина М.В. в количестве 5 часов.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ № 9                                             Г.Н. Недбало

С приказом  ознакомлены:                                               И.Н.Чебелюк

С.Г. Ртищева

М.В. Корнилина

Н.В. Герасименко

М.В Корнилина

А.В. Плотникова

		2025-09-27T15:15:19+0400
	‎00afd8c98ff6d05c5c
	Недбало Г_Н_